1

2022 年 1 月 28 日

各 位

会 社 名 株式会社 ひろぎんホールディングス

代表者名 代表取締役社長   部谷  俊雄

 (コード番号  7337  東証第一部 )

問合せ先 経営企画部 経営企画グループ

企画室長 大歳 直樹

 （TEL 082-245-5151）

株主優待制度の一部変更に関するお知らせ

 株式会社 ひろぎんホールディングス（代表取締役社長 部谷 俊雄、以下「当社」）は、本日開催の

取締役会において、現行の株主優待制度を一部変更することを決議しましたので、下記の通りお知らせい

たします。

記

１．変更の目的

当社は、株主の皆さまの日頃からのご支援に感謝するとともに、当社株式への投資魅力を高め、よ

り多くの皆さまに当社株式を保有していただくことを目的として、株主優待制度を実施しております。

今般、配当金と株主優待とのバランスの観点から、総合的に検討を重ねた結果、現行の株主優待制

度を一部変更させていただくことといたしました。株主・投資家の皆さまにおかれましては、何卒ご

理解いただき、引き続きご支援を賜りますようお願い申し上げます。

２．株主優待制度の変更内容

  (１)現行の株主優待内容［変更前］

①定期預金コース/地元特産品カタログギフトコース

 下記記載コースのいずれかをご選択いただけます。

コース名

保有株式数

100株以上

1,000株未満

1,000株以上

5,000株未満
5,000株以上

定期預金

優待内容
店頭表示金利

＋0.05％

店頭表示金利

＋0.10％

店頭表示金利

＋0.20％

預入期間 １年 １年 １年

上限金額 500万円 500万円 500万円

地元特産品

カタログギフト
優待内容

2,500円相当の

商品

5,000円相当の

商品

10,000円相当

の商品

※ 2022年 3月 31日を基準日とする株主優待から下線部を変更いたします。下記（２）参照。

2

  (２)2022年 3月 31日を基準日とする株主優待内容［変更後］

①定期預金コース/地元特産品カタログギフトコース/ギフトカード進呈

 100株以上 1,000株未満保有の株主さまには、下記金額のギフトカードを総付けで発送させ

ていただきます。

 1,000株以上保有の株主さまには、下記記載の定期預金コースまたは地元特産品カタログ

ギフトコースのいずれかをご選択いただけます。

（5,000株以上保有の株主さまにつきましては、優待内容を拡大しております。）

コース名等

保有株式数

100株以上

500株未満

500株以上

1,000株未満

1,000株以上

5,000株未満
5,000株以上

定期預金

優待内容 ― ―
店頭表示金利

＋0.10％

店頭表示金利

＋0.30％

預入期間 ― ― １年 １年

上限金額 ― ― 500万円 500万円

地元特産品

カタログギフト

／

ギフトカード

進呈

優待内容
500円の

ギフトカード

1,000円の

ギフトカード

5,000円相当

のカタログ

ギフト

15,000円相当

のカタログ

ギフト

(注１)定期預金コースにおける上乗せ金利の対象となる商品はスーパー定期またはスーパ

ー定期 300です。上乗せ金利はいずれも年率かつ税引き前となります。

(注２)地元特産品カタログギフトコースにおける優待内容には送料等の諸経費を含みます。

②招待券進呈  ＊変更はございません。

 公益財団法人ひろしま美術館の招待券を 2枚進呈いたします。

③広島 3大プロ観戦・鑑賞チケットの抽選権付与  ＊変更はございません。

 ご応募いただきました株主さまの中から抽選で、「広島東洋カープ」、「サンフレッチェ広島」、

「広島交響楽団」の観戦・鑑賞ペアチケットを進呈いたします。

 ご応募いただける口数は、保有株式数に応じて以下の通りといたします。

保有株式数

100株以上

1,000株未満

1,000株以上

5,000株未満
5,000株以上

ご応募いただける

口数
１口 10口 50口

3

 また、当選者数および観戦・鑑賞できる試合・公演等は以下の通りです。

コース名 当選者数 招待席 当選予定の試合・公演

広島東洋カープ 10組 20名さま 内野指定席※1
基準日の翌シーズンの

ホームゲーム※2

サンフレッチェ広島 50組 100名さま ＳＳ指定席
基準日の翌シーズンの

ホームゲーム※2

広島交響楽団 50組 100名さま Ｓ指定席
基準日の翌々年度中の

広島交響楽団主催の公演※3

(※1)当社が保有する年間指定席を進呈いたします

       (※2)当社が指定する試合となります

       (※3)当該期間中に開催予定の公演から株主さまにご指定いただきます

(注１)広島 3大プロ観戦・鑑賞チケット抽選における招待数および招待席に関しましては、新型コ

ロナウイルス感染症等の影響により、試合数および公演数の変更ならびに収容来場客数の変

更等があった場合には、ご案内できない可能性があります。

３．対象となる株主さま

毎年 3 月 31 日を基準日（年１回）とし、基準日時点の当社株主名簿に記載された株主さまを対象

とします。

４．適用開始時期

2022年 3月 31日を基準日とする株主優待制度より、変更後の制度を適用いたします。

                                        以 上